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Eportaciones de harina, sémola, y polvo de bananas o platanos
(1106301000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,25 USD 5,75 USD/Kg

FOB millones USD 2025 (ene-abr) Precio referencial USD/Kg 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 55,29% | Var 25/24: 2,85% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr) Variacion precio referencial 2025/2024 (ene-abr)

Exportaciones 2024

usD 0,55 USD 5,05 USD/Kg

FOB millones USD 2024 (ene-dic) Precio referencial USD/Kg 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 45,70% | Var 24/23:-11,32%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic) Variacion Precio referencial 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-abril)

1106301000  HARINA, SEMOLA, Y POLVO DE BANANAS O PLATANOS 0,25 5529% T 43,35 50%99 T

Periodo 2024 (enero-diciembre)

1106301000 HARINA, SEMOLA, Y POLVO DE BANANAS O PLATANOS 0,55 4570% T 109,77 649'629 T

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® © 2024 & 2025

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino
2024 W 2025

Variacion Participacion

25/24 2025
ESTADOS UNIDOS 109,89 % T 48,36 %
0,06
PAISES BAJOS (HOLANDA) 001 380,63 % T 24,28 %
AUSTRALIA -30,33% | 13,29 %
0,05

MEXICO 100,00% T 9,98 %

0,00

M oo
ALEMANIA -77.15% | 361%
0,04

. 0,00
FEDERACION RUSA 000 100,00 % T 021 %

0,00
NUEVA ZELANDIA 150,00 % T 0,20 %

0,00



0,00

CANADA -29,03% | 0,08 %
0,00
0,00
REINO UNIDO -100,00 % | 0,00 %
0,00
0,00
CHILE -100,00 % 0,00 %
0,00
. 0,00
OTROS PAISES 000 -100,00 % 0,00 %

2023 W 2024

Variacion Participacion
24/23 2024

ESTADOS UNIDOS 7437% 7T 47,79 %
ALEMANIA 11159% T 18,97 %

0,05
PAISES BAJOS (HOLANDA) 69,83 % T 14,28 %

0,05
AUSTRALIA -48,00% | 8,61 %
0,09
) 0,02
CANADA 702813% T 292 %
0,00
B oo
BRASIL 10000% T 2,68 %
0,00
B oo
ECUADOR 100,00% T 1,76 %
0,00
|| oo
JAPON 257% T 1,44 %
001
0,00
DINAMARCA 100,00% T 0,59 %
0,00
0,00
REINO UNIDO 106,64 % T 0,39 %
0,00
, 0,00
OTROS PAISES 003 -90,01% | 0,57 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

2024 W 2025

Variacion Participacion
25/24 2025



LIMA 9945% T  8513%

0,1

LAMBAYEQUE 100,00% T 10,66 %
0,00
B oo
CALLAO 10000% 7T 393 %
0,00
000
JUNIN 9456 % | 0,27 %
0,01
0,00
AREQUIPA -10000% | 0,00 %
0,00
0,00
AYACUCHO -10000% 0,00 %
0,04
0,00
OTRAS REGIONES 000 100,00 % T 0,00 %

2023 W 2024

Variacion Participacion

24/23 2024
LIMA 4451% 7T 66,57 %
0,26
AYACUCHO 607537 % T 12,83 %
0,00
PIURA 22570% T 10,53 %
0,02
B oo
CAJAMARCA -58,70% 4,97 %
0,07
[ oo
JUNIN 36,05% T 252 %
0,01
B oo
AREQUIPA 100,00 % T 1,77 %
0,00
0,00
CALLAO -89,00% 0,58 %
0,03
) 0,00
SAN MARTIN 000 100,00% T 0,24 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

2024 W 2025

Variacion Participacion
25/24 2025



ALGARROBOS ORGANICOS DEL
PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

PERUVIAN NATURE S & S S.A.C.

ECOANDINO S.A.C.

VA SUPERFOODS S.A.C.

SUPER FOODS FREEZE DRIED
SA.C

MIRANDA - LANGA AGRO
EXPORT S.A.C - MIRANDA -
LANGA S.A.C

AGRO FERGI S.A.C.

"CORPKV IMPORTADORA
EXPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA"

M & M TALLER DE FOTOGRAFIA
SAC

CAMINO ANDINO S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

2023 W 2024

ALGARROBOS ORGANICOS DEL
PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,01

0,05

0,16

CAMINO ANDINO S.A.C.

0,10

PERUVIAN NATURE S & S S.A.C.

perUVIAN Foop Groups Il 001

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

0,00

B oo
ECOANDINO S.AC.
001

B oo

FRUTOS Y VEGETALES DEL SUR
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
FRUVESUR S.A.C.

MIRANDA - LANGA AGRO
EXPORT S.A.C - MIRANDA -
LANGA S.A.C

~ COOPERATIVA AGRARIA
ECOLOGICA'Y SOLIDARIA PIURA -
CAES PIURA

0,00

B oo

0,01

B oo

0,02

0,04

3282% T

28095% T

169,59 % T

100,00% T

100,00% T

-752%

100,00 % T

100,00 % T

-2903%

-100,00 % .

-100,00 % 4

Variacion
24/23

46,04 % T
58,82% T
107,60 % T
100,00% T
2272% T
100,00% T

1894 % T

5537 %

36,95 %

33,19 %

13,62 %

10,66 %

393 %

1,09 %

0,27 %

0,21 %

0,08 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

149,48 %

94,54 %

54,96 %

9,26 %

7,84 %

6,09 %

556 %

4,98 %



| oo
FUSION FOODS SA.C.

10000% T 3,97 %
0,00

0,00

AGRO FERGI S.A.C. . 001 -1836% 293 %

B oo
OTRAS EMPRESAS

-7558 % 555 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Proximos eventos comerciales

| FERIA INTERNACIONAL | FERIA INTERNACIONAL

VIVANESS 2024 IN-COSMETICS GLOBAL
13 2024 16
FEB ABR
16 18

FEB ABR


https://eventospromperu.org.pe/event/vivaness2024
https://eventospromperu.org.pe/event/incosmetics2024

